GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUI - UAPI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD

RESULTADO FINAL
EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 001/2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio do Núcleo de Educação a Distância – NEAD, da
Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS PARA PROFESSOR FORMADOR, PROFESSOR ASSISTENTE, PROFESSOR SUPERVISOR DE
ESTÁGIO E PROFESSOR ORIENTADOR DE TCC BOLSISTAS DO CURSO DE BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, COM MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA DA UNIVERSIDADE
ABERTA DO PIAUÍ – UAPI/UESPI - EDITAL UAPI /NEAD/UESPI Nº 001-2024, mediante as condições
estabelecidas no referido Edital.

Não Vinculado a IES
PROFESSOR ASSISTENTE

Disciplina: ADMINISTRAçãO DA PRODUçãO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38463 ADRYANO VERAS ARAÚJO 81,0001 APROVADO

Disciplina: ADMINISTRAçãO DE MARKETING

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38355 ISABEL MARIA DOS SANTOS ROCHA DO NASCIMENTO 19,5001 APROVADO

Disciplina: ADMINISTRAçãO DE SISTEMAS DE INFORMAçãO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38474 CLEBER DA SILVA ARAUJO 46,0001 APROVADO

Disciplina: CONTABILIDADE DE CUSTOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38505 ANA GABRIELLA MOREIRA DE MOURA 89,5001 APROVADO

38428 FABRICIA FEITOSA DE CARVALHO 80,0002 CLASSIFICADO

Disciplina: ECONOMIA E MERCADO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38501 PAULO HENRIQUE SILVA PEREIRA JUNIOR 82,5001 APROVADO

38301 MARCIUS MEDSON CAMPELO DE SOUSA 67,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: EMPREENDEDORISMO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38337 JANNAIB BESERRA BENVINDO ROSADO 108,5001 APROVADO

Disciplina: GESTÃO DE PESSOAS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38491 ENIO RENAN COSTA 65,0001 APROVADO

38088 DARLENE MARIA SANTOS SOUSA 29,0002 CLASSIFICADO

Disciplina: LEGISLAÇÃO EMPRESARIAL, SOCIAL E TRABALHISTA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38465 AGENOR FILHO DA ROCHA NOGUEIRA 112,5001 APROVADO

38361 JOSÉ DE DEUS DE SOUSA CAMPOS 104,5002 CLASSIFICADO

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 Página 1 de 6

Não Vinculado a IES
PROFESSOR ASSISTENTE

Disciplina: LEGISLAÇÃO EMPRESARIAL, SOCIAL E TRABALHISTA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38522 FERNANDO YGOR OLIVEIRA SILVA 51,5003 CLASSIFICADO

38495 GIOVANA LUSTOZA SERAFIM 48,0004 CLASSIFICADO

Disciplina: MATEMáTICA COMERCIAL E FINANCEIRA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38319 JORGE REIS PACIENCIA 70,0001 APROVADO

38093 GENIVAL SILVAI IBIAPINA 68,5002 CLASSIFICADO

38037 MÁRCIA LAÍS LOPES DA SILVA 62,5003 CLASSIFICADO

38175 WELLINGTON HENRIQUE DA SILVA ARAUJO 12,0004 CLASSIFICADO

Disciplina: PESQUISA EM ADMINISTRAçãO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38494 LAÍSE DO NASCIMENTO SILVA 94,0001 APROVADO

Disciplina: SEMINáRIO TEMáTICO V

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38485 SANDRA MARIA LEAL DE LIMA 60,0001 APROVADO

Disciplina: SEMINÁRIO TEMÁTICO IV

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38481 ANDRÉ WILSON MENEZES DE MACÊDO 92,0001 APROVADO

PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: ADMINISTRAçãO DE SISTEMAS DE INFORMAçãO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38095 EULALIO GOMES CAMPELO FILHO 183,5001 APROVADO

38447 VLADIMIR BEZERRA DE OLIVEIRA 158,5002 CLASSIFICADO

38309 MANOEL DA CONCEIÇÃO RUFINO NETO 57,5003 CLASSIFICADO

Disciplina: ADMINISTRAçãO ESTRATéGICA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38470 JULIA MAURICIA SALES MACEDO DE SOUSA 95,0001 CADASTRO DE RESERVA

38053 MARCELLO RODRIGUES FLORES 63,5002 CLASSIFICADO

38499 ANTONIO LINDENBERG SOUSA E SILVA 56,5003 CLASSIFICADO

Disciplina: ADMINISTRAçãO FINANCEIRA 1

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38338 FRANCIS DE SOUSA FERNANDES 163,5001 APROVADO

38448 CAROLINA PINHEIRO CESPEDES 40,0002 CLASSIFICADO

Disciplina: ADMINISTRAçãO FINANCEIRA II

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38419 MARCUS VINICIUS FREIRE UCHOA ARAUJO 75,0001 APROVADO

Disciplina: ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38466 ANTÔNIA AMANDA ALVES PEREIRA MOREIRA 113,0001 APROVADO

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 Página 2 de 6

Não Vinculado a IES
PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: CONTABILIDADE APLICADA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38406 DELMARCIO DE MOURA SOUSA 138,0001 CADASTRO DE RESERVA

38340 NADIA ALVES LIMA 118,5002 CLASSIFICADO

38520 FRANCISCO DEIVID OLIVEIRA CALASSO 55,5003 CLASSIFICADO

Disciplina: CONTABILIDADE DE CUSTOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38354 ODILANIR DE OLIVEIRA LEÃO 75,0001 CLASSIFICADO

Disciplina: DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38359 GILMARA COELHO FERREIRA 30,0001 APROVADO

Disciplina: ECONOMIA E MERCADO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38469 CLÉCIO MOREIRA LOPES 107,5001 APROVADO

38433 MARCELO RICARTE PINHO 94,5002 CLASSIFICADO

38286 SANNY MARIA DOS MILAGRES GARCIA DO NASCIMENTO 76,5003 CLASSIFICADO

Disciplina: EMPREENDEDORISMO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38148 OLÍVIA CRISTINA CASTRO BESERRA DE ALMEIDA CARVALHO 84,0001 APROVADO

38521 RAIZA FLANILSA MOURAO REINALDO 51,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

37997 MARCIO SERGIO OLIMPIO DE MELO 101,5001 APROVADO

Disciplina: GESTãO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38378 MARA LORENA RAMOS VALADAO GONZAGA 40,0001 APROVADO

Disciplina: GESTÃO DE PESSOAS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38264 PRESLINE BLUM 96,5001 CLASSIFICADO

Disciplina: GOVERNANçA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38402 GLEYCE MARIA SIMPLICIO REVOREDO 82,5001 APROVADO

38508 JACQUELINE DOS SANTOS BARBOSA 55,0002 CLASSIFICADO

Disciplina: LEGISLAÇÃO EMPRESARIAL, SOCIAL E TRABALHISTA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38517 EDERSON DIAS DE CARVALHO 126,0001 CLASSIFICADO

38496 CARLOS MENDES MONTEIRO DA ROCHA 123,0002 CLASSIFICADO

38467 ÉRICA LENE DA SILVA SANTOS 96,0003 CLASSIFICADO

38429 GUILHERME HENRIQUE MADEIRA SAMPAIO 92,0004 CLASSIFICADO

37890 LARISSA RAQUEL TEIXEIRA ALVES 46,0005 CLASSIFICADO

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 Página 3 de 6

Não Vinculado a IES
PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: MATEMáTICA COMERCIAL E FINANCEIRA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38516 GILBERTO DE ARAÚJO COSTA 142,0001 CADASTRO DE RESERVA

38014 HUTSON ROGER SILVA 105,0002 CLASSIFICADO

38362 EMERSON CHARLES PEREIRA DO NASCIMENTO 75,0003 CLASSIFICADO

38490 FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS 70,0004 CLASSIFICADO

38268 CLEITON DE OLIVEIRA MOUSINHO 49,5005 CLASSIFICADO

Disciplina: PESQUISA EM ADMINISTRAçãO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38353 RAFAEL SALES ALMENDRA 199,5001 APROVADO

PROFESSOR SUPERVISOR DE ESTáGIO

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38461 MARCIO LUCIANO PEREIRA BATISTA 140,0001 APROVADO

38504 MARCUS VINÍCIUS DE SOUSA LOPES 120,5002 APROVADO

38405 IVANICY KELMA BARBOSA DE SOUSA 115,0003 APROVADO

38444 LILLIAN LETTIERE BEZERRA LEMOS MARQUES 107,5004 APROVADO

38450 HERLLON BATISTA DOS SANTOS 80,0005 APROVADO

38421 TAIANE SELLENE CARVALHO DE SOUSA ANDRADE 69,5006 APROVADO

38436 ANA CAROLINA GONÇALVES DA SILVA 56,0007 APROVADO

38489 MARCILIA GOMES DE CARVALHO 55,0008 APROVADO

38454 SAMUEL BEZERRA DE MENEZES DA SILVA 55,0009 APROVADO

38381 ADELMA DA SILVA SANTOS 38,0010 APROVADO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: PCD

Situação

38514 ELDIMÁRIO RIBEIRO LIMA 61,5001 APROVADO

PROFESSORES ORIENTADORES DE TCC

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38523 ALINE KÁREM SANTOS CARVALHO 159,0001 APROVADO

38388 JOSÉ ELVES BATISTA DIAS 117,0002 APROVADO

38315 RONALDO PORTELA DE OLIVEIRA 93,5003 APROVADO

38307 JOÃO PAULO LARANJO VELHO 62,5004 APROVADO

38300 ZEZILDA GOMES DE SOUZA OLIVEIRA 54,0005 APROVADO

38073 RODOLFO EMANUEL PEREIRA DA SILVA 34,0006 APROVADO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: PCD

Situação

38449 ANDRÉ RODRIGUES DE FREITAS 110,5001 APROVADO

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38500 TIAGO SOARES DA SILVA 165,5001 APROVADO

38356 JOELITA DE ALENCAR FONSECA SANTOS 161,0002 APROVADO

38510 FRANCISCO EDMILSON DIAS ARAÚJO 147,5003 APROVADO

38473 MAYANNE SOARES LIMA DOS SANTOS 109,0004 APROVADO

38460 ROSANY CORREA 95,0005 APROVADO

38343 MARCO AURELIO MEDEIROS DO NASCIMENTO 76,0006 APROVADO

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 Página 4 de 6

Não Vinculado a IES
PROFESSORES ORIENTADORES DE TCC

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38114 EDNA DA SILVA SOUSA 18,5007 APROVADO

Vinculado a IES
PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: ADMINISTRAçãO DE MARKETING

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38509 RICARDO VERNIERI DE ALENCAR 68,0001 APROVADO

Disciplina: ADMINISTRAçãO ESTRATéGICA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38492 ANDERSON LOPES NASCIMENTO 90,0001 APROVADO

Disciplina: CONTABILIDADE APLICADA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38425 DAVID STANHY DE CARVALHO SILVA 107,5001 APROVADO

38511 LARISSA SEPÚLVEDA DE ANDRADE RIBEIRO 101,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: CONTABILIDADE DE CUSTOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38399 JOSELITA SILVA CHANTAL 201,0001 APROVADO

38330 ALINE GALVAO VILARINDO 97,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: GESTÃO DE PESSOAS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38438 VANESSA NUNES DE SOUSA ALENCAR VASCONCELOS 149,0001 APROVADO

Disciplina: LEGISLAÇÃO EMPRESARIAL, SOCIAL E TRABALHISTA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38503 KARENINA CARVALHO TITO 166,0001 APROVADO

38306 ITAMAR DA SILVA SANTOS FILHO 123,0002 CLASSIFICADO

37881 ELVIS GOMES MARQUES FILHO 83,5003 CLASSIFICADO

38416 RÔMULO LIMA ARAÚJO 31,0004 CLASSIFICADO

Disciplina: LOGÍSTICA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38459 HELANO DIÓGENES PINHEIRO 227,5001 APROVADO

Disciplina: MATEMáTICA COMERCIAL E FINANCEIRA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38375 LUANA MARTINS DE ARAUJO 134,0001 APROVADO

PROFESSOR SUPERVISOR DE ESTáGIO

Disciplina: ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38348 NEILANY ARAÚJO DE SOUSA 132,0001 APROVADO

38468 NAILA MARIA LIMA 62,5002 APROVADO

PROFESSORES ORIENTADORES DE TCC

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 Página 5 de 6

Vinculado a IES
PROFESSORES ORIENTADORES DE TCC

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

38413 ALLEN DA COSTA ARAUJO 89,5001 APROVADO

Teresina, 26 de fevereiro de 2024

Profª Drª Márcia Percília Moura Parente

Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UESPI

    Profª Me. Ana Angélica Fonseca Costa

  Coordenadora Geral da Universidade Aberta do Piauí – UAPI/UESPI

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 Página 6 de 6